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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 148,563,906 430,634 148,994,540 105,744,237 105,744,237 43,250,303

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 141,538,254 -4,083,634 137,454,620 97,289,915 97,289,915 40,164,705

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 88,320,650 -10,263,036 78,057,613 55,983,618 55,983,618 22,073,996

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 150,000 10,423,255 10,573,255 10,557,059 10,557,059 16,196

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 14,649,186 -1,237,893 13,411,292 6,679,556 6,679,556 6,731,736

a4) Seguridad Social 23,737,666 -2,133,972 21,603,694 15,288,226 15,288,226 6,315,469

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,542,403 327,610 3,870,013 973,576 973,576 2,896,438

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 11,138,349 -1,199,597 9,938,751 7,807,880 7,807,880 2,130,871

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,492,100 1,173,388 2,665,488 2,395,797 2,395,797 269,691

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 573,500 72,292 645,792 455,934 455,934 189,858

b2) Alimentos y Utensilios 93,000 15,642 108,642 103,499 103,499 5,143

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 78,300 370,826 449,126 442,734 442,734 6,392

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 20,800 114,498 135,298 134,792 134,792 506

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 600,000 267,589 867,589 802,446 802,446 65,143

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 61,200 14,681 75,881 75,877 75,877 4

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 65,300 317,860 383,160 380,515 380,515 2,645

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,492,552 2,227,309 5,719,861 4,114,728 4,114,728 1,605,133

c1) Servicios Básicos 980,442 131,962 1,112,404 890,761 890,761 221,643

c2) Servicios de Arrendamiento 411,000 816,913 1,227,913 1,140,266 1,140,266 87,647

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 147,000 479,800 626,800 612,351 612,351 14,449

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 176,500 198,398 374,898 372,589 372,589 2,309

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 227,500 518,800 746,300 729,533 729,533 16,767

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 86,000 -27,850 58,150 1,508 1,508 56,642

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 266,000 62,160 328,160 222,749 222,749 105,411

c8) Servicios Oficiales 80,000 39,626 119,626 87,488 87,488 32,138

c9) Otros Servicios Generales 1,118,110 7,500 1,125,610 57,483 57,483 1,068,127

800,000 2,000 802,000 606,772 606,772 195,228

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 780,000 2,000 782,000 606,772 606,772 175,228

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 10,000 0 10,000 0 0 10,000

d9) Transferencias al Exterior 10,000 0 10,000 0 0 10,000

1,041,000 1,111,571 2,152,571 1,337,024 1,337,024 815,547

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 190,000 891,479 1,081,479 1,074,887 1,074,887 6,592

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 10,000 0 10,000 4,380 4,380 5,620

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 815,000 0 815,000 14,500 14,500 800,500

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 26,000 220,092 246,092 243,257 243,257 2,835

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 200,000 0 200,000 0 0 200,000

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 160,000 0 160,000 0 0 160,000

f2) Obra Pública en Bienes Propios 40,000 0 40,000 0 0 40,000

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 148,563,906 430,634 148,994,540 105,744,237 105,744,237 43,250,303

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


